
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

15 июля 2010 г. № 96 

О признании утратившими силу некоторых 
постановлений Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь 

На основании подпункта 7.1 пункта 7 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, Министерство здравоохранения Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 28 декабря 

2004 г. № 50 «Об утверждении Инструкции о порядке организации деятельности химико-
токсикологической лаборатории организации здравоохранения» (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2005 г., № 19, 8/11969); 

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 23 июня 
2006 г. № 47 «О внесении дополнений в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 28 декабря 2004 г. № 50» (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2006 г., № 109, 8/14694). 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования. 

  
Министр В.И.Жарко 
  
 


